LEI N° 4866/2024

Ed i?ao^£^£7 iX:

DO ORQAMENTO DO MUNICIPIO

DOS ORQAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

JOCORR°

Art. 1° - O OrQamento Geral do Municipio de Socorro para o exercicio de 2025 

estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 209.000.000,00 (Duzentos e Nove Milhoes de Reais), 

descriminadas pelos anexos integrantes desta Lei.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SOCORRO, ESTADO DE SAO PAULO, 
NO USO DAS ATRIBUIQOES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL 
APROVOU E E SANCIONADA E PROMULGADA A SEGUINTE LEI:

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro

[...]

Avenida Jose Maria de Faria, 71 • Salto • CEP 13960-000 • Socorro • SP

Lei publicada no Jornal Oficial de 
Socorro na data de “Estima a Receita e fixa a Despesa do 

Municipio de Socorro para o Exercicio de 2025’’.

Art. 2° - O Orpamento do Poder Executive para o exercicio de 2025 estima a 

Receita em R$ 209.000.000,00 (Duzentos e Nove Milhoes de Reais) e fixa a Despesa para o 

Poder Legislative em R$ 4.650.000,00 (Quatro Milhoes e Seiscentos e Cinquenta Mil Reais) e 

em R$ 204.350.000,00 (Duzentos e Quatro Milhoes e Trezentos e Cinquenta Mil Reais) para o 

Poder Executivo.
§ 1° A Receita da Prefeitura sera realizada mediante a arrecadapao de tributes, 

rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislapao em vigor, discriminada 

nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento..